Протокол об итогах государственных закупок горюче-смазочных материалов способом открытого конкурса

	Место проведения:
г.Астана, ул. Акжайык, 5/1
	             Дата проведения:    30.09.2008г.

             Время проведения: 16.20 часов

№ 44

1.      Конкурсная комиссия в составе:

	Мангазбаев Т.К.
	-
	Управляющий директор, председатель конкурсной комиссии

	Нуртазаев Р.А.

	-

	начальник Управления технического развития, заместитель председателя конкурсной комиссии.

Члены комиссии:

	Султанов Е.Ж.
	-
	начальник топливно-теплотехнического отдела Управления технического развития

	Кенжалиев К.Б.

	-
	начальник отдела правового анализа договоров и конкурсной документации Управления правового обеспечения

	Асташкин С.К.
	-
	главный специалист топливно-теплотехнического отдела Управления технического развития

провела конкурс по государственным закупкам горюче-смазочных материалов способом открытого конкурса.

Секретарь конкурсной комиссии Байтуякова Р.Б. - начальник Управления государственных закупок.

2.   Сумма, выделенная для закупки 20 372 600 444,98 (Двадцать миллиардов триста семьдесят два миллиона шестьсот тысяч четыреста сорок четыре) тенге 98 тиын с учетом НДС:

лот №1 – 9 552 307 448,00 тенге;

лот №2 – 3 414 645 600,00 тенге;

лот №3 – 6 695 972 400,00тенге;

лот №4 – 6 094 650,00 тенге;

лот №5 – 9 180 720,00 тенге;

лот №6 – 10 403 340,00 тенге;

лот №7 – 182 289 060,00 тенге;

лот №8 – 143 119 620,00 тенге;

лот №9 – 323 902 260,00 тенге;

лот №10 – 3 375 664,23 тенге;

лот №11 – 6 790 837,64 тенге;

лот №12 – 14 164 542,71 тенге;

лот №13 – 7 035 792,40 тенге;

лот №14 – 1 030 640,00 тенге;

лот №15 – 894 920,00 тенге;

лот №16 – 1 392 950,00 тенге.

3. Следующие заявки на участие в конкурсе были допущены:

	№ п/п
	Наименование потенциальных поставщиков
	Адрес потенциального поставщика
	№ лотов

	1
	ТОО "Топливно-энергетический комплекс-Астана"
	г.Астана, ул.Ломоносова 15
	2, 5, 8, 12, 16

	2
	ТОО "Топливно-энергетический комплекс -Алматы"
	г.Алматы, ул.Фурманова 127-Б
	3, 6, 9, 11, 13, 15

	3
	ТОО "Топливно-энергетический комплекс -Батыс"
	г.Актобе, ул.Деповская 20, пр.Сакибай батыра 34 А
	1, 4, 7, 10, 14

4. Конверты с конкурсными ценовыми предложениями по истечении окончательного времени для их регистрации от потенциальных поставщиков не поступали.

5. Конкурсные ценовые предложения потенциальных поставщиков, представивших конкурсные  ценовые предложения до истечения окончательного времени для их регистрации к  участию заседания конкурсной комиссии не были представлены, в связи с участием в лотах (конкурсе) менее двух потенциальных поставщиков.

6. Отклоненных конкурсных ценовых предложений нет.

Конкурсная комиссия путем открытого голосования РЕШИЛА:

1)                в соответствии с подпунктом 1) пункта 4 статьи 16 Закона признать открытый конкурс по государственным закупкам горюче-смазочных материалов несостоявшимся:

лот № 1 «Дизельное топливо летнее (Западный регион)»;

лот № 2 «Дизельное топливо летнее (Северный регион)»;

лот № 3 «Дизельное топливо летнее (Юго-Восточный регион)»;
     лот № 4 «Бензин АИ-80 (Западный регион)»;

     лот № 5 «Бензин АИ-80 (Северный регион)»;

     лот № 6 «Бензин АИ-80 (Юго-Восточный регион)»;

     лот № 7 «Дизельное масло М 14в2  (Западный регион)»;

     лот № 8 «Дизельное масло М 14в2  (Северный регион)»;

     лот № 9 «Дизельное масло М 14в2 (Юго-Восточный регион)»;

лот № 10 «Смазка графитная (Западный регион)»;

     лот № 11 «Смазка графитная (Юго-Восточный регион)»;
     лот № 12 «Смазка контактная (Северный регион)»;

     лот № 13 «Смазка контактная (Юго-Восточный регион)»;

лот № 14 «Бензин АИ-93 (Западный регион)»;

     лот № 15 «Бензин АИ-93 (Юго-Восточный регион)»;

лот № 16 «Бензин АИ-93 (Северный регион)».

2) организатору государственных закупок опубликовать в средствах массовой информации текст объявления об итогах проведенного конкурса (Бюллетень государственных закупок) и разместить текст данного протокола на веб-сайте –  www. lokomotiv.kz.

  За данное решение проголосовали:  ЗА - 5 (пять) голосов (Мангазбаев Т.К., Нуртазаев Р.А., Султанов Е.Ж., Кенжалиев К.Б., Асташкин С.К.).

 Против – нет.

Председатель Конкурсной комиссии:

	Мангазбаев Т.К.          _______________________

Заместитель председателя Конкурсной комиссии:

	Нуртазаев Р.А.             _______________________

Члены Конкурсной комиссии:

	Султанов Е.Ж.            _______________________

	Кенжалиев К.Б.           _______________________

	Асташкин С.К.             _______________________

   Секретарь конкурсной комиссии: ________________ Р. Байтуякова